
 

 

 

 

 

 

 

 

5 июня 2020 г. № 12-1 

 

г.Бабруйск      г.Бобруйск 

 
3 сентября 2019           17-4 
Об образовании участков для 
голосования по выборам 
Президента Республики Беларусь 

 

Руководствуясь статьями 17, 18, 24 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь и по согласованию с Первомайской районной в 

городе Бобруйске комиссией по выборам Президента Республики 

Беларусь администрация Первомайского района г.Бобруйска РЕШИЛА: 

 Образовать на территории Первомайского района г. Бобруйска 55 

участков для голосования по выборам  Президента Республики Беларусь: 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 50 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 78, 78а, 80, 82, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 97, 100, 102, 104, 106, 

108, 108А, 112, 112А по проспекту Строителей. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, улица Сикорского, 14, 

ГУО «Ясли-сад № 78 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 51 

по выборам Президента Республики Беларусь 

 Дома №№ 42, 56 корпуса 1-3 по проспекту Строителей;  

дома №№ 19, 19А, 21, 23, 25/19 по улице Батова;  

дома №№ 21, 25 по бульвару Приберезинскому. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, бульвар Приберезинский, 27, 

ГУО «Средняя школа № 10 г. Бобруйска» 

 

 

 

 

 

БОБРУЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  

БАБРУЙСКІ ГАРАДСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

АДМІНІСТРАЦЫЯ 

ПЕРШАМАЙСКАГА РАЁНА  
 

Р А Ш Э Н Н Е 

 

 



УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 52 

по выборам Президента Республики Беларусь 

 Дома №№ 44, 48/17, 60 корпуса 1-4 по проспекту Строителей;  

дом № 18/27 по бульвару Приберезинскому. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, бульвар Приберезинский, 27, 

ГУО «Средняя школа № 10 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 53 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 8, 12 по улице Сикорского;  

дома №№ 68/12, 68А/12, 66/1, 66/2, 66/3, 47, 49, 51, 53, 57, 61, 63, 65, 

67, 71, 74, 75/10 по проспекту Строителей. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, бульвар Приберезинский, 29, 

ГУО «Средняя школа № 31 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 54 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дом №16/35 по улице Сикорского; 

дома №№ 31, 31Б, 31В, 33, 33А, 39, 41, 43, 43А, 45, 47, 47А, 49 по 

бульвару Приберезинскому, 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, бульвар Приберезинский, 29, 

ГУО «Средняя школа № 31 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 55 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 13/39, 15/39 по улице Батова; 

дома №№ 7,11, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 56, 58, 60, 62, 64, 66/6, 70, 72, 

74, 76, 78, 80, 82, 84 по улице Днепровской Флотилии; 

дома №№ 17, 19, 21, 23, 25, 29, 31, 33, 35, 43, 79, 81, 83, 85, по 

проспекту Строителей. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, проспект Строителей, 50, 

ГУО «Ясли-сад № 77 г.Бобруйска» 

 

 

 



УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 56 

по выборам Президента Республики Беларусь 

 Дома №№ 18, 20, 22, 24, 26, 30, 32 по улице Сикорского; 

дома №№ 51, 53, 55 по бульвару Приберезинскому; 

дома №№ 1-113 (включая дома 1А, 9А, 11А, 19А, 26А, 31А, 32А, 

33А, 43А, 45А, 50А, 50Б, 61Б, 67Б, 81А, 95А, 101, 103, 105А, 105Б, 111Б) 

по улице Березина; 

дома №№ 1-106 (включая дома 12А, 25Б, 67А) по улице Прилукской; 

дома №№ 202, 206 по улице Комбинатской; 

дома №№ 187-269 (включая дома 207А, 211А, 219Б, 225А, 225Б, 

229А, 241А, 249А, 257А, 259А, 261Б, 261В, 261Г, 263Б, 263В, 263Г, 265А, 

265Б, 265В, 265Г) по нечетной стороне улицы Комбинатской. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул. Сикорского, 20, детский 

подростковый клуб «Спутник» ГУО «Центр дополнительного образования 

детей и молодежи «Росквiт» г.Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 57  

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 20, 26, 26А, 26Б, 26В, 28, 28А, 30А, 30Б, 30В по улице 

Батова; 

дома №№ 11, 13, 15, 17, 25 по проезду Звездному. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, бульвар Приберезинский, 30, 

ГУО «Средняя школа № 32 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 58 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дом № 29 по улице Батова; 

дома №№ 9, 27 по проезду Звездному; 

дома №№ 20, 24, 26, 28, 32 по бульвару Приберезинскому; 

дома №№ 2-114 (включая дома 15А, 19А, 24А, 25А, 46А, 64А, 64Б, 

66А, 72А, 76А, 82А, 100Г, 100Д) по улице Заря. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, бульвар Приберезинский, 30, 

ГУО «Средняя школа № 32 г. Бобруйска» 

 

 

 

 



УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 59 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 20, 20А, 24, 26, 28, 30, 32, 34 корпуса 1-2, 38, 40 по 

проспекту Строителей. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Батова, 22, 

ГУО «Ясли-сад № 81 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 60 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 1, 5, 7 по проезду Звездному; 

дома №№ 16, 18, 20 по улице Шинной; 

дома №№ 16, 16А, 16Б, 16В, 18, 18А по улице Батова. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул. Батова, 16В, учреждение 

«Специализированная детско-юношеская школа  

олимпийского резерва № 3 г.Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 61 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 3-17 по улице Ворошилова; 

дома №№ 1-69 (включая дома 1А, 37А, 38А, 38Б, 40А, 41А, 42А, 42Б, 

45А, 69А) по улице Глинки; 

дома №№ 1-36 по 1-ому переулку Глинки; 

дома №№ 1-26 (включая дома 8А, 22А) по 2-ому переулку Глинки; 

дома №№ 1-34 (включая дома 1А, 3А, 5А, 7А, 9А, 11А, 12А) по улице 

Загородной; 

дома №№ 1-29 (включая дом 1А) по переулку Загородному; 

дома №№ 1-36 (включая дом 36А) по 2-ому переулку Загородному; 

дома №№ 1-36 (включая дома 1А, 1Б, 2А, 2Б, 3А, 12А, 18А, 18В, 18Г, 

18Д,18Е, 20А, 20Б, 24А, 26А, 28А, 32А, 33А, 34А) по улице Звезда; 

дома №№ 2-36 (включая дома 10А, 12А, 20А, 28Г, 28В, 28Б, 28А) по 

четной стороне улицы Калинина; 

дома №№ 20-202 по четной стороне (включая дома 34Б, 56А, 56Б, 

68А, 74А, 74Б, 78А, 78Б, 80Б, 82А, 92В, 96А, 96Б, 98В, 100А, 102А, 106А. 

110Б, 116Б, 118А, 118В, 124А, 124Б, 124В, 132А, 134А, 138А, 138Б, 142А, 

146А, 154А, 164А, 174А, 186А, 190А, 190Б, 198А), 31-187 по нечетной 

стороне (включая дома 37А, 43А, 45А, 51А, 77А, 93А, 99Б, 127А, 127Б, 

127В, 135А, 137А, 137Б, 139В, 149А, 157А, 171В, 173А, 173Б, 177А, 177Б, 

181А) улицы Комбинатской; 

https://maps.tut.by/bobruysk/glinki-ul/1/
https://maps.tut.by/bobruysk/glinki-ul/1A/
https://maps.tut.by/bobruysk/glinki-ul/37A/
https://maps.tut.by/bobruysk/glinki-ul/38A/
https://maps.tut.by/bobruysk/glinki-ul/38B/
https://maps.tut.by/bobruysk/glinki-ul/40A/
https://maps.tut.by/bobruysk/glinki-ul/41A/
https://maps.tut.by/bobruysk/glinki-ul/42A/
https://maps.tut.by/bobruysk/glinki-ul/42B/
https://maps.tut.by/bobruysk/glinki-ul/45A/
https://maps.tut.by/bobruysk/1-pereulok-glinki/1/
https://maps.tut.by/bobruysk/2-pereulok-glinki/1/
https://maps.tut.by/bobruysk/2-pereulok-glinki/8A/
https://maps.tut.by/bobruysk/2-pereulok-glinki/22A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zagorodnaya-ul/1/
https://maps.tut.by/bobruysk/zagorodnaya-ul/1A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zagorodnaya-ul/3A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zagorodnaya-ul/5A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zagorodnaya-ul/7A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zagorodnaya-ul/9A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zagorodnaya-ul/11A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zagorodnaya-ul/12A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zagorodnyy-per/1/
https://maps.tut.by/bobruysk/zagorodnyy-per/1A/
https://maps.tut.by/bobruysk/2-pereulok-zagorodnyy/1/
https://maps.tut.by/bobruysk/2-pereulok-zagorodnyy/36A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/1/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/1A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/2A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/2/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/18A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/18V/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/18G/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/18D/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/18E/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/20A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/20B/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/24A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/26A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/28A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/32A/
https://maps.tut.by/bobruysk/zvezda-ul/34A/
https://maps.tut.by/bobruysk/kalinina-ul/2/
https://maps.tut.by/bobruysk/kalinina-ul/10A/
https://maps.tut.by/bobruysk/kalinina-ul/12A/
https://maps.tut.by/bobruysk/kalinina-ul/20A/
https://maps.tut.by/bobruysk/kalinina-ul/28G/
https://maps.tut.by/bobruysk/kalinina-ul/28V/
https://maps.tut.by/bobruysk/kalinina-ul/28B/
https://maps.tut.by/bobruysk/kalinina-ul/28A/
https://maps.tut.by/bobruysk/kombinatskaya-ul/20/


дома №№ 2-35 (включая дома 2А, 2Б, 20А) по 1-ому переулку 

Комбинатскому; 

дома №№ 2-13 по 2-ому переулку Комбинатскому; 

дома №№ 1-13 по 3-ему переулку Комбинатскому; 

дома №№ 16-158 (включая дома 30А, 30Б, 34А, 36А, 40А, 42А, 136А, 

138А, 138Б, 158А) по четной стороне переулка Ленина; 

дома №№ 25-157 (включая дома 41А, 45А, 103А) по нечетной стороне 

переулка Ленина; 

дома №№ 2-24 (включая дома 3А, 5А, 6А, 15Б) по улице Майской; 

дома №№ 2-23 (включая дома 13А, 15А) по проезду Майскому; 

дома №№ 5, 7, 9, 13, 17 по переулку Майскому; 

дома №№ 11-89 (включая дома 15А, 19А, 37А, 37Б, 47А, 47Б, 53А) по 

нечетной стороне улицы Менделеева; 

дома №№ 20-88 (включая дома 20А, 22А, 30А, 74А, 76А) по четной 

стороне улицы Менделеева; 

дома №№ 1-66 (включая дома 1А, 7А, 8А, 10А, 12А, 17А, 43А) по 

переулку Менделеева; 

дома №№ 2-47 по улице Некрасова; 

дома №№ 1-18 (включая дом 3Б) по переулку Некрасова; 

дома №№ 2-76 (включая дома 19А, 37А) по улице Павлова; 

дома №№ 1-86 (включая дом 42А) по улице Попова; 

дома №№ 1-71 (включая дом 1А, 1Б, 1Г, 51А) по улице В.Хоружей; 

дома №№ 3-31 (включая дом 28А) по переулку В.Хоружей; 

дома №№ 1-6 по 2-ому переулку В.Хоружей; 

дом № 18/14 по проспекту Строителей. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, переулок 3-й Комбинатский, 2, 

ГУО «Средняя школа № 22 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 62 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 7, 16, 18, 20, 24, 26, 40, 40а, 42, 42а, 44, 44а, 46, 48, 50 по 

ул. Энергетиков; 

дом № 1 по улице Сикорского. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул. Энергетиков, 24, детский 

подростковый клуб «Северное сияние» ГУО «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Росквiт» г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 63 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 8, 10, 14, 17, 19, 19А, 19Б по улице Гагарина; 

https://maps.tut.by/bobruysk/1-pereulok-kombinatskiy/2A/
https://maps.tut.by/bobruysk/1-pereulok-kombinatskiy/2B/
https://maps.tut.by/bobruysk/1-pereulok-kombinatskiy/20A/
https://maps.tut.by/bobruysk/2-pereulok-kombinatskiy/2/
https://maps.tut.by/bobruysk/2-pereulok-kombinatskiy/13/
https://maps.tut.by/bobruysk/3-pereulok-kombinatskiy/1/
https://maps.tut.by/bobruysk/3-pereulok-kombinatskiy/13/
https://maps.tut.by/bobruysk/lenina-per/30A/
https://maps.tut.by/bobruysk/lenina-per/30B/
https://maps.tut.by/bobruysk/lenina-per/34A/
https://maps.tut.by/bobruysk/lenina-per/36A/
https://maps.tut.by/bobruysk/lenina-per/40A/
https://maps.tut.by/bobruysk/lenina-per/42A/
https://maps.tut.by/bobruysk/lenina-per/136A/
https://maps.tut.by/bobruysk/lenina-per/138A/
https://maps.tut.by/bobruysk/lenina-per/138B/
https://maps.tut.by/bobruysk/lenina-per/158A/
https://maps.tut.by/bobruysk/lenina-per/41A/
https://maps.tut.by/bobruysk/lenina-per/45A/
https://maps.tut.by/bobruysk/lenina-per/103A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mayskaya-ul/2/
https://maps.tut.by/bobruysk/mayskaya-ul/3A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mayskaya-ul/5A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mayskaya-ul/6A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mayskaya-ul/15B/
https://maps.tut.by/bobruysk/mayskiy-pr/13A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mayskiy-pr/15A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mayskiy-pr/15A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-ul/11/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-ul/15A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-ul/19A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-ul/37A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-ul/37B/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-ul/47A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-ul/47B/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-ul/53A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-ul/20A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-ul/22A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-ul/30A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-ul/74A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-ul/76A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-per/1/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-per/1A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-per/7A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-per/8A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-per/10A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-per/12A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-per/17A/
https://maps.tut.by/bobruysk/mendeleeva-per/43A/
https://maps.tut.by/bobruysk/nekrasova-ul/2/
https://maps.tut.by/bobruysk/nekrasova-per/1/
https://maps.tut.by/bobruysk/pavlova-ul/2/


дом № 162 по улице Минской; 

дома №№ 1-36 (включая дома 1А, 3А, 4А, 8А 11А, 14А, 21А, 36А) по 

улице Еловики; 

дома №№ 1-47 по улице Лесопарковой. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Гагарина, 2,  

ГУО «Бобруйский государственный механико-технологический 

колледж»  

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 64 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома № 67, 69, 71, 75 по улице Лынькова. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул. Ульяновская, 80,  

ГУО «Средняя школа № 16 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 65 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 60, 66, 74А, 74Б, 82 по улице Ульяновской; 

дома №№ 21, 21а, 21б, 23, 25 по улице Гагарина. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул. Ульяновская, 80,  

ГУО «Средняя школа № 16 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 66 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 90, 94, 98 по улице Ульяновской; 

дом №18 по улице Гагарина. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул. Ульяновская, 90,  

общежитие КУП «ЖРЭУ Первомайского района г.Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 67 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 100, 102, 104, 106, 110 по улице Ульяновской. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул. Ульяновская, 106, 

общежитие КУП «ЖРЭУ Первомайского района г.Бобруйска» 



УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 68 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 70, 70А, 70Б, 72, 72а, 74 по улице Ульяновской; 

дома №№ 59, 61, 63 по улице Лынькова; 

дома №№ 10, 16, 20 по улице 50 лет ВЛКСМ; 

дома №№ 3, 3А, 3Б, 4, 5, 5А, 5Б, 6, 7, 7А по улице Гагарина. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул. Лынькова, 65,  

ГУО «Средняя школа № 8 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 69 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 41/2, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55 по улице Лынькова;  

дома №№ 4, 6, 8 по улице 50 лет ВЛКСМ. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул. 50 лет ВЛКСМ, 6, 

общежитие КУП «ЖРЭУ Первомайского района г.Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 70 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 31, 31А по улице Гагарина; 

дома №№ 106, 114, 116, 118, 120, 122 по улице Рокоссовского. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Ульяновская, 51,  

ГУО «Средняя школа № 28 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 71 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 41, 43, 45 по улице Ульяновской; 

дома №№ 21, 92, 94, 100, 100А, 110, 112, 112А, 112Б по улице 

Рокоссовского. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Ульяновская, 51,  

ГУО «Средняя школа № 28 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 72 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 35Б, 35В, 37, 39 корпуса 1-2, 41, 42, 43, 47, 53А, 53Б, 57, 

по улице Гагарина. 

 



Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Гагарина, 42,  

УО «Бобруйский государственный строительный профессионально- 

технический колледж» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 73 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 33, 33А, 40 по улице Гагарина; 

дома №№ 19А, 19Б, 19В, 19Г, 21, 23, 25, 27, 29 по улице Западной. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Гагарина, 40,  

ГУО «Бобруйский государственный механико-технологический 

колледж», корпус № 2 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 74 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 49, 53, 55 по улице Ульяновской. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Ульяновская, 49, детский 

подростковый клуб «Алые паруса» ГУО «Центр дополнительного 

образования детей и молодежи «Росквiт» г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 75 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Бобруйская центральная больница, инфекционная больница, кожно-

венерологический диспансер, наркологический диспансер. 

 

Место нахождения участковой избирательной  комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Гагарина, 20,  

УЗ «Бобруйская центральная больница» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 76 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 28, 30, 32, по улице 50 лет ВЛКСМ; 

дома №№ 68, 70, 72, 86, 86А, 88 по улице Рокоссовского; 

дома №№ 39, 39А по улице Ульяновской. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Ульяновская, 35/31,  

ГУК «Дворец искусств г.Бобруйска» 

 



УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 77 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 52, 58, 60, 62, 64А, 66, 66А по ул.Рокоссовского. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Ульяновская, 35А,  

ГУО «Детская школа искусств № 2 г.Бобруйска имени 

В.В.Оловникова» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 78 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 42, 42В по улице Орджоникидзе; 

дома №№ 29, 31, 33, 42 по улице Ульяновской. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Ульяновская, 27,  

ГУО «Средняя школа № 30 г. Бобруйска» 

    

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 79 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дом № 21 по улице Ульяновской. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Ульяновская, 27,  

ГУО «Средняя школа № 30 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 80 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 40, 42, 46, 46А, 48, 50, 54А, 56, 56А по улице 

Рокоссовского; 

дома №№ 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88 по улице Я.Колоса. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Ульяновская, 27А,  

ГУО «Гимназия № 1 г.Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 81 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 44, 44А, 44Б, 46, 46А по улице Орджоникидзе. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Ульяновская, 27А,  

ГУО «Гимназия № 1 г.Бобруйска» 



УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 82 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 44, 44А, 46, 48, 50, 50А, 52 по улице Ульяновской; 

дома №№ 21, 25, 27 по улице 50 лет ВЛКСМ. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.50 лет ВЛКСМ, 25, 

общежитие КУП «ЖРЭУ Первомайского района г.Бобруйска» 

    

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 83 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 27, 29, 31 по улице Лынькова; 

дома №№ 3, 5, 7, 9, 13,15, 17, 23 по улице 50 лет ВЛКСМ. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.50 лет ВЛКСМ, 13, 

общежитие КУП «ЖРЭУ Первомайского района г.Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 84 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 24, 26, 30, 32, 34/22, 36, 36/32, 38, 40 по улице 

Ульяновской; 

дома №№ 19, 21 по улице Лынькова; 

дома №№ 26, 28, 30, 32 по улице Орджоникидзе. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Лынькова, 23,   

ГУО «Средняя школа № 20 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 85 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 7, 9, 13, 15, 25 по улице Лынькова; 

дома №№ 6, 10, 14 по улице Орджоникидзе. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Лынькова, 23,  

ГУО «Средняя школа № 20 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 86 

по выборам Президента Республики Беларусь 

 Дома №№ 16, 20, 22, 24 по улице Чехова; 

 дома 42А, 42Б по улице Орджоникидзе; 

 дома №№ 1, 3, 5, 33, 35, 37, 37А, 39/1 по улице Лынькова,  



 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Орджоникидзе, 12,   

детский подростковый клуб «Зарница» ГУО «Центр 

дополнительного образования детей и молодежи «Росквiт» г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 87 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 5, 7/47, 9Б, 11, 16, 22, 24, 26, 28, 40 по улице Западной; 

дома №№ 39, 43/18, 46, 50А, 52, 54, 56, 58/9, 60, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 

80, 80А, 82, 82А, 86 по улице 50 лет ВЛКСМ; 

дома №№ 11, 13, 15 по улице Рокоссовского. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Гоголя, 194А,  

ГУО «Ясли-сад № 82 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 88 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 51, 51А, 53, 55, 57, 61, 63, 63А, 67, 69, 98, 100 по улице 50 

лет ВЛКСМ. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.50 лет ВЛКСМ, 61, 

общежитие ОАО «Строительный трест №13» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 89 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 208, 210 корпуса 1-2, 216, 216А, 218, 218А, 220, 222 по 

улице Гоголя; 

дома №№ 92, 94, 102, 104, 106 по улице 50 лет ВЛКСМ; 

дом № 51 корпуса 2-3 по улице Гагарина. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Гоголя 194,  

ГУО «Средняя школа № 34 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 90 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 188, 190, 192, 192А, 192б, 196, 198, 200, 202, 204, 206, 

188Г по улице Гоголя; 

дома №№ 55, 59 по улице Гагарина. 

 



Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Гоголя 194,  

ГУО «Средняя школа № 34 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 91 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 2-24 по улице 9 Мая; 

дома №№ 1-95 (включая дома 19А, 19Б) по улице Профсоюзов; 

дома №№ 1-36 (включая дом 2А) по переулку Профсоюзов; 

дома №№ 2-36, 68, 70, 84-94 по четной стороне улицы Крылова; 

дома №№ 1–17 (включая дома 1А, 3А, 13А) по нечетной стороне 

улицы Черняховского; 

дома №№ 2-94 (включая дома 8А, 10А, 70А, 72А, 74А, 76А, 78А, 80А 

92А) по четной стороне улицы Черняховского; 

дома №3-58 (включая дома 7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Д, 58А) по улице 

Я.Колоса; 

дома №№ 7-99 (включая дома 55А, 99А, 99Б, 99Г) по нечетной 

стороне улицы Орджоникидзе; 

дома №№ 82-92 по четной стороне улицы Орджоникидзе; 

дома №№ 156-174  по ул. Гоголя; 

дома №№ 2-70 (включая дома 19А, 25Б) по улице Механизаторов; 

дома №№ 2-39 по переулку 1-ому Механизаторов; 

дома №№ 20-68 по  2-ому переулку Механизаторов; 

дома №№ 1-52 по 3-ему переулку Механизаторов;  

дома №№1-75 (включая дом 47А) по нечетной стороне улицы 

Грибоедова; 

дома №№ 4-74  (включая дома 26А, 60А, 72А) по четной стороне 

улицы Грибоедова; 

дома №№ 2-10 по проезду Грибоедова; 

дома №№ 1-82 (включая дом 10А) по улице Репина; 

дома №№ 1-66 по переулку Репина; 

дома №№ 2-66 по четной стороне улицы Гомельской; 

дома №№ 1-61 по нечетной стороне улицы Гомельской; 

дома №№ 3-35  (включая дома 6А, 8А) по переулку Гомельскому; 

дома №№ 3-80 (включая дома 43А) по улице Ползунова; 

дома №№ 3-65 по нечетной стороне улицы Белинского; 

дома №№ 2-62 (включая дом 12А) по четной стороне улицы 

Белинского; 

дома №№ 2-71 (включая дома 46А, 55А) по улице Шевченко; 

дома №№ 27-68  по улице Кутузова; 

дома №№ 3-28 по улице Л.Чайкиной; 

дома №№ 1-25 по переулку Дорожному; 

дома №№ 1-20 по переулку 2-ому Дорожному; 



дома №№ 3-28 по переулку Кутузова; 

дома №№ 2-22 по улице Герцена; 

дома №№ 2-61 (включая дома 7А, 9А, 28А, 34А, 48А) по улице 

Гастелло; 

дома №№ 4-26 по переулку Ползунова; 

дом №12 по улице Шинной; 

три дома 349 км. 

  

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Черняховского, 27,  

ГУО «Средняя школа № 25 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 92 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 38, 40А, 42, 46, 48, 48А, 50, 50а, 52, 54, 56, 58, 58А, 62, 64, 

66 по улице Крылова; 

дома №№ 25А, 25Б, 27А по улице Черняховского. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул. Крылова, 38,  

УО «Бобруйский государственный колледж имени А.Е.Ларина» 

 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 93 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 2-95 (включая дома 2А, 2Б) по улице Путейской; 

дома №№ 8-109 (включая дома 16А, 38А, 47А, 51А, 53А, 70А, 72А, 

86А, 86Б, 86Г, 86Д) по улице Седова; 

дома №№ 3-22 по улице Б.Хмельницкого; 

дома №№ 1-51 по улице 1-ой Луговой; 

дома №№ 2-36 (включая дом 9А) по улице 2-ой Луговой; 

дома №№ 2-40 по улице 3-ей Луговой; 

дома №№ 1-35 (включая дома 9А, 14А, 16А, 18А, 20А, 27А, 29А) по 

улице Чаплыгина; 

дома №№ 1-47 (включая дома 9А, 47А) по улице Лесной; 

дома №№ 3-49 по переулку 1-ому Чаплыгина; 

дома №№ 3-31 по переулку 2-ому Чаплыгина; 

дома №№ 4-30 (включая дома 24А, 28А, 30А) по переулку 

Сосновому; 

дома №№ 3-28 по переулку Лесному; 

дома №№ 4-22 по переулку 1-ому Лесному; 

дома №№ 3-15 по переулку 2-ому Лесному; 

дома №№ 4-13 (включая дом 8А) по переулку 1-ому Путейскому; 



дома №№ 4-27 по переулку 2-ому Путейскому; 

дома №№ 1-15 (включая дом 1А) по переулку 3-му Путейскому; 

дом №№ 3-22 (включая дом 20А) по переулку 4-му Путейскому; 

дома №№ 3-39 по переулку Б.Хмельницкого; 

дома №№ 1-36 по переулку Седова; 

дома №№ 4-26 (включая дом 20А) по проезду Луговому; 

дома №№ 101-155 (включая дома 101Б, 101В, 101Г, 101Д, 101Е, 117А, 

143А) по нечетной стороне, 108-170 (включая дома 140А, 170Б) по четной 

стороне улицы Орджоникидзе, включая дом 349К; 

дома №№ 268-358 (включая дома 268Б, 276А, 282А, 284В, 286А, 

288А, 310А, 310Б, 318Б, 340В, 348Б, 348В, 354А, 354Б, 356Б, 322А) по 

четной стороне, №№ 287-325 по нечетной стороне улицы ул. К.Маркса. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Луговая, 2,   

ГУО «Средняя школа № 29 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 94 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 168-200 (включая дома 196А, 198А, 200А, 200Б, 200В) по 

четной стороне улицы Бахарова; 

дома №№ 1-59 (включая дома 2В, 6А, 9А, 10А, 10Б, 10В, 17А, 20А, 

22А, 31А, 32А, 34А) по переулку Бахарова; 

дома №№ 1-48 (включая дома 1А, 2А, 44А), по улице Брестской; 

дома №№ 1-18 (включая дома 1А, 1Б, 14А, 16А, 18А) по переулку 

Матросова; 

дома №№ 4-56 по переулку Менжинского; 

дома №№ 8-14 по переулку Одерихо; 

дома №№ 3-59 (включая дом 51А) по переулку П.Коммуны; 

дома №№ 62-72 (включая дома 70А, 70Б) по четной стороне, дома 

107, 109 по нечетной стороне переулка Тимирязева; 

дома №№ 27-43 по переулку 40 лет Октября; 

дома №№ 56-62 по четной стороне улицы 40 лет Октября; 

дома №№ 3-23 (включая дома 4А, 4Б, 4В, 4Г, 4Д, 7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Д) 

по переулку Декабристов; 

дома №№ 2-6 по переулку Толбухина; 

дома №№ 1-62 (включая дома 1А, 21А, 31А, 38А, 55А, 57А, 58А) по 

улице Товарной; 

дома №№ 29-45 (включая дом 31А) по улице Новошоссейной; 

дома №№ 1-3 (включая дома 1А, 1Б) по переулку Товарному; 

дома №№ 1-63 по переулку Чайковского; 

дома №№ 2-10 по 2-ому переулку Чайковского; 

дома №№ 26-60 (включая дома 28А, 47А) по улице Баумана; 



дома №№ 2-10 по проезду Баумана; 

 дома  №№ 224-279 (включая дома 234А, 234Б, 254А, 268Б, 277А, 

277Б, 277В, 277Г) по улице К.Маркса; 

дома №№ 4-59 по улице Чайковского. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.К.Маркса, 265, ГУО 

«Средняя школа № 23 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 95 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 159-211 (включая дома 173А, 205А) по нечетной стороне 

улицы Бахарова; 

дома №№ 37-51 (включая дом 49А) по нечетной стороне улицы 

Менжинского; 

дома №№ 2-22 (включая дома 11А, 15А, 15Б, 22А, 22Б) по улице  

10-го съезда Советов; 

дома №№ 34-60 (включая дома 34А, 48Б, 52А, 54А, 58А) по четной 

стороне улицы Жуковского; 

дома №№ 4-72 (включая дома 12Б, 18А, 20А) по четной стороне 

улицы Рабочей; 

дома №№ 3-33 (включая дома 19А, 19Б) по улице Вавилова; 

дома №№ 3-50 (включая дома 18А, 24А, 32А) по улице М.Бобровой; 

дома №№ 4-34 (включая дома 5А, 14А) по улице П.Головача; 

дома №№ 1-14 по улице Лермонтова; 

дома №№ 4-28 (включая дома 4А, 22А) по улице Дунаевского; 

дома №№ 1-23 по улице Доватора; 

дома №№ 1-61 (включая дома 7А, 10А, 10Б, 19А, 39А, 41А, 45Б, 47А, 

47Б) по улице Кима; 

дома №№ 3-10 по переулку Вавилова; 

дома №№ 1-22 (включая дома 1А, 20А) по переулку Южному; 

дома №№ 1-75 (включая дома 22А, 33А, 35А, 37А, 37Б, 38А, 39А, 

39Б, 43А, 43Б, 45А, 47А, 47Б, 56А, 57А, 63А, 63Б, 63В, 71А) по переулку 

Рабочему; 

дома №№ 2-23 по переулку М.Расковой; 

дома №№ 2-23 (включая дома 2А, 8А) по переулку Я.Купалы; 

дома №№ 3-20 по переулку Смирнова; 

дома №№ 2-15 (включая дом 11А) по переулку П.Головача; 

дома №№ 1-19 (включая дома 1А, 9А, 11А) по переулку Запасному; 

дома №№ 2-21 (включая дом 2А) по переулку Дунаевского; 

дома №№ 2-26 (включая дом 4А) по переулку 1-ому Дунаевского; 

дома №№ 2-16 (включая дом 3А) по переулку 2-ому Дунаевского; 

дома №№ 5-14 по переулку Лермонтова; 



дома №№ 11-25 по переулку 2-ому Лермонтова; 

дома №№ 1-36 (включая дома 4А, 8А) по переулку Доватора. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Бахарова, 225,  

фирменный магазин ОАО «Бобруйский завод тракторных деталей и 

агрегатов» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 96 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 50-206 (включая дома 64А, 64Б, 72А, 74А, 74Б, 84А, 84Б, 

86А, 112А, 126А, 132А, 132Б, 136А, 152А, 152Б, 160А, 160Б, 162Б, 162В, 

164А, 166А, 166Б, 168А, 172А, 176А, 178А, 176Б, 180А, 182А, 184А, 186А, 

188А, 190А, 192А, 192Б, 192Г, 194А, 202А) по четной стороне улицы 

Ванцетти; 

дома №№ 3-73 (включая дома 3В, 7А, 9А, 15А, 15Е, 17А, 19А, 19В, 

21А, 25А, 27А, 31Б, 33Г, 35А, 35Б, 35В, 37А, 37Б, 41А, 43А, 49А, 63А, 

63Б, 63В, 69А, 71В) по нечетной стороне улицы Ванцетти; 

дома №№ 2-26 (включая дома 16А, 24А, 26А) по четной стороне 

улицы 6-ая Линия; 

дома №№ 35-157 (включая дома 75А, 101А, 111А, 115В, 117Ж, 117И  

по нечетной стороне улицы Жуковского; 

дома №№ 60-146 (включая дома 44А, 48Б, 54А, 58А, 72А, 74А, 78А, 

84А, 86А, 88А, 90А, 92А, 98А, 98В, 104А, 112А) по четной стороне улицы 

Жуковского; 

дома №№ 2-90 (включая дома 12Б, 14А, 18А, 18Б, 22А, 36А, 64А, 

66А, 82А, 86А, 86Б, 90А) по четной стороне улицы Крестьянской; 

дома №№ 9-77 (включая дома 33А, 35А, 41А, 49А) по нечетной 

стороне улицы Крестьянской; 

дома №№ 1-23 (включая дома 16А, 18Б, 19А, 21А, 21Д, 21Е, 23А) по 

улице 7-ая Линия; 

дома №№ 1-30 (включая дома 1Б, 2А, 3А, 3Б, 5А, 10А, 11А, 12А, 18А, 

20А, 20Б, 20В, 20Е, 20Д, 22А, 22Б, 24А, 28А) по улице 8-ая Линия; 

дома №№ 1-15 (включая дома 6А, 7А, 11А, 11Б, 11В) по улице 9-ая 

Линия; 

дома №№ 2-4 (включая дома 2А, 2Д, 2Е, 2Г, 2В, 2Ж) по улице 

Чкалова; 

дома №№ 3-10 по улице Логачева; 

дома №№ 21, 31 по улице Славянской; 

дома №№ 1-34 по улице Мебельной; 

дома №№ 20-50 по четной стороне улицы Фабричной; 

дома № 3-44 по улице Солнечной; 



дома №№ 56-102 (включая дома 60А, 80А, 82А, 100Б) по четной 

стороне улицы Мопра; 

дома №№ 61-107 (включая дома 85А, 87А, 89А, 95А, 95Б, 101А) по 

нечетной стороне улицы Мопра; 

дома №№ 64-116 (включая дома 66А, 68А, 82А, 92А, 96А, 114А) по 

четной стороне улицы Сакко; 

дома №№ 49-95 (включая дома 51А, 55А, 57А, 61А) по нечетной 

стороне улицы Сакко; 

дома №№ 1-37 (включая дома 1Г, 1А, 1Е, 1Д, 11А, 11Б, 11В, 13А, 

31А, 31Б) по переулку Слуцкому; 

дома №№ 1-123 (включая дома 24А, 26А, 26Б, 34А, 107А, 123А) по 1-

ому переулку Слуцкому; 

дома №№ 7-51 (включая дома 10А, 34А) по 2-ому переулку 

Слуцкому; 

дома №№ 1-36 (включая дома 1А, 2А, 6А, 9А, 10А, 12А, 14А, 15А) по 

переулку Крестьянскому; 

дома №№ 4-48 (включая дома 6А, 16А, 18А, 36А, 36Б, 36В, 36Г, 36Д, 

42А) по переулку Мопра; 

дома №№ 1-50 (включая дома 5А, 7А, 12А, 13А, 13Б, 17А, 17Б, 22А, 

50Б, 50А, 50Г, 50В) по 1-ому переулку Рылеева; 

дома №№ 1-52 (включая дома 7А, 10А, 42А, 42Б) по 2-ому переулку 

Рылеева; 

дома №№ 2-27 (включая дома 2А, 16А, 16В, 16Е, 16Б, 16Д, 18А) по 

переулку Чкалова; 

дома №№ 2-28 (включая дом 20А) по 1-ому переулку Чкалова;  

дом № 3 по 2-ому переулку Чкалова; 

дома №№ 4-10 по переулку Логачева; 

дома №№ 5-7 по переулку Мебельному; 

дома №№ 7-26 по 1-ому переулку Фабричному. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.6-я Линия, 19,  

ГУО «Средняя школа № 12 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 97 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 224, 260-261 (включая дома 264А, 268А, 268Б, 270А, 276А, 

290А, 300А, 308А, 361А) по  улице Бахарова; 

дома №№ 53, 55, 57, 59, 61, 61А по улице Глусской; 

дома №№ 5-27 (включая дом 21А) по улице Южной; 

дома №№ 1-67 (включая дома 7Б, 7В, 27А, 35А, 57А) по улице 

Оранжерейной; 

дома №№ 6-118 (включая дома 28А, 42А, 50А) по улице Можайского; 



дома №№ 1-87 (включая дома 3А, 7А, 24А, 46А, 49А) по улице  

Поселковой; 

дома №№ 3-85 (включая дома 3А, 13А, 24А, 34А, 34Б, 37А, 40В, 42А, 

44А, 49А, 53Б, 54А, 56А, 66А, 83А) по улице Слободской; 

дома №№ 1-24 (включая дома 4В, 6А, 10А, 16А, 24А) по переулку 

Учительскому; 

дома №№ 3-7 (включая дом 5А) по переулку Смолячкова; 

дома №№ 2-6 по улице Тикоцкого; 

дома №№ 24, 27, 28, 29, 30, 34,  по улице Орловского; 

дома №№  № 31-54 по улице 40 лет Октября; 

дома №№ 40, 42 по переулку 40 лет Октября; 

дома №№ 3-14 (включая дом 13А) по 1-ому переулку 40 лет Октября; 

дома №№ 3-13 по 2-ому переулку 40 лет Октября; 

дома №№ 3-29 (включая дом 26А) по улице Коллективной; 

дома №№ 60-74 по четной стороне улице Брестской; 

дома №№ 65-101 по нечетной стороне переулка Тимирязева; 

дома №№ 16, 18, 20, 24, 27 по переулку Декабристов; 

дома №№ 3-14 по 1-ому переулку Промышленному; 

дома №№ 3-16 по 2-ому переулку Промышленному. 

 

 Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Орловского, 22,  

клуб Бобруйского филиала Автобусный парк № 2  

ОАО «Могилевоблавтотранс» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 98 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 4, 47-69 (включая дом 59А) по нечетной стороне улицы 

Брестской; 

дома №№ 14- 34 по улице 40 лет Октября; 

дома №№ 2-51 (включая дома 3А, 3В, 16А, 35А) по улице Глусской; 

дома №№ 1-46 (включая дома 2Б, 2В, 2Д) по улице Нахимова; 

дома №№ 1-42 по переулку 2-ому Нахимова; 

дома №№ 2-37 по переулку 1-ому Нахимова; 

дома №№ 12-18 (включая дома 12А, 16А) по четной стороне улицы 

Менжинского; 

дома №№ 271-341 (включая дома 271В, 273А, 295А, 303А, 305А, 

307А, 309А, 311А, 311В, 311Г, 311Д, 311Ж, 311К) по нечетной стороне 

улицы Бахарова; 

дома №№ 218, 220 по улице Бахарова; 

дома №№ 1-27 (включая дома 9А, 17А) по переулку Бахарова; 

дома №№ 3-34 (включая дом 11В) по переулку Мичурина; 

дома №№ 1-26 (включая дома 1А, 1Б, 2Б, 2В) по улице Баумана; 



дома №№ 2-59 (включая дома 2А, 2Б) по переулку Тимирязева. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 

голосования – г. Бобруйск, ул.Бахарова, 222,  

ГУО «Республиканский центр повышения квалификации руководящих 

работников специалистов лесопромышленного комплекса» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 99 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 1-70 (включая дома 15А, 15Б, 15В, 17А, 19А, 21Б, 23В, 

25А, 37А, 58А) по улице Черепичной; 

дома №№ 1-66 (включая дома 1Г, 1Д, 15А, 18А, 18Б, 18Г, 18Д, 18Е, 

18Ж, 28А, 28Б, 54А, 56А, 58А) по улице Комарова; 

дома №№ 3-45 (включая дома 19А, 38А) по улице Гончарной; 

дома №№ 4-10 (включая дом 4А) по улице Нагорной; 

дома №№ 2-63 по улице Лепешинского; 

дома №№ 2-20 (включая дом 6А) по улице К.Черного; 

дома №№ 2-27(включая дом 11А) по улице Молоковича; 

дома №№ 3-21 по улице Макаренко; 

дома №№ 1-22 по улице Гайдара; 

дома №№ 3-22 (включая дом 18А) по улице Богушевича; 

дома №№ 3-22 (включая дом 21А) по улице Фадеева; 

дома №№ 3-21 по улице Северной; 

дома №№ 5-22 по улице 50 лет БССР; 

дома №№ 3-95 (включая дома 25А, 31А, 33А, 33Б, 37А, 45А, 54А, 

54Б, 54В, 54Д, 66А) по улице Ревинского; 

дома №№ 2-37 (включая дома 6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Е, 31А, 35А) по улице 

Семисалова; 

дома №№ 2-44 (включая дома 22А, 22Б) по улице Юбилейной; 

дома № 2-12 по улице Высокогорной; 

дома №№ 2-55 (включая дома 2А, 4А, 6А, 6Б, 12А, 18А, 18Б, 22А, 

22Б, 22В, 22Г, 24А, 24Б, 26А, 28А, 45А, 45Б, 45В, 55А, 55Б) по переулку 

Черепичному; 

дома №№ 7-27 по переулку 1-ому Черепичному; 

дома №№ 1-26 по 2-ому переулку Черепичному; 

дома №№ 2-22 по переулку 3-ему Черепичному;  

дома №№ 2-54 (включая дома 2А, 36А, 38А) по переулку 4-ому 

Черепичному; 

дома №№ 2-12 по проезду Черепичному; 

дома №№ 1-14 (включая дом 9А) по переулку 1-ому Комарова; 

дома №№ 2-14 по переулку 2-ому Комарова; 

дома №№ 1-14 по переулку 3-ому Комарова; 

дома №№ 3-41 по переулку Гончарному; 



дома №№ 2-10 по переулку Семисалова; 

дома №№ 1-28 (включая дома 17А, 17Б) по переулку Северному; 

дома №№ 1-25 по переулку Дальнему; 

дома №№ 1-28 по переулку 1-ому Дальнему; 

дома №№ 1-13 по переулку 2-ому Дальнему; 

дома №№ 2-11 по переулку 3-ому Дальнему; 

дома №№ 1-12 по переулку 4-ому Дальнему; 

дома №№ 1-6 по переулку 5-ому Дальнему; 

дома №№ 2-61 (включая дома 2Б, 2В, 20А, 20В) по переулку 1-ому 

Юбилейному; 

дома №№ 1-11 по переулку 2-ому Юбилейному; 

дома №№ 1-13 по переулку 1-ому Нагорному; 

дома №№ 2А, 5 по переулку Нагорному; 

дома №№ 3-5 по переулку Короткому; 

дома №№ 3-19 (включая дом 3А) по переулку Степному; 

дома №№ 3-21 по переулку 1-ому Ольховому; 

дома №№ 3-22 по переулку 2-ому Ольховому; 

дома №№ 3-21 по переулку Богушевича; 

дома №№ 1-28 по переулку Шишкина; 

дома №№ 2-22 (включая дом 17А) по переулку Тургенева; 

дома №№ 4-10 (включая дом 10А) по проезду Ревинского; 

дома №№ 3-20 по переулку Пирогова. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Комарова, 2,   

ГУО «Средняя школа № 24 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 100 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 1-75 (включая дома 2А, 2Б, 2Г, 4Г, 35А, 47А, 73А) по 

улице Киселевичской; 

дома №№ 1-29 по улице Цветочной; 

дома №№ 1-25 (включая дома 17А, 22А) по улице Березовской; 

дома №№ 6-32 (включая дом 26А) по улице Тихой; 

дома №№ 1-64 (включая дома 1А, 6В, 43А, 45А) по улице Рябиновой; 

дома №№ 2-123 (включая дома 3А, 5А, 11Б, 11А, 89А, 90А, 93А, 97А, 

117А) по улице Широкой; 

дома №№ 2-99 (включая дома 18А, 63А, 65А, 67А, 79А, 91А, 99Б) по 

улице 2-ой Широкой; 

дома №№ 1-15 по улице 3-ей Широкой; 

дома №№ 2-25 по улице Кленовой; 

дома №№ 1-48 (включая дома 7А, 7Б, 9А, 10А, 15А, 16А, 24А, 38А) 

по улице Урожайной; 



дома №№ 1-22 по переулку Светлому; 

дома №№ 2-19 (включая дома 2А, 19А) по переулку Урожайному; 

дома №№ 4-19 (включая дома 8А, 8Б, 16А) по переулку 1-ому 

Урожайному; 

дома №№ 3-32 по переулку Широкому; 

дома №№ 1-10 по переулку Резервному; 

дома №№ 2-15 (включая дома 4А) по переулку Киселевичскому; 

дома №№ 3-34 (включая дома 11А, 17А, 26А) по переулку 

Цветочному; 

дома №№ 1-3 по проезду Урожайному; 

дома №№ 1-15 (включая дом 6А) по проезду Цветочному; 

дом № 27 по улице Кленовой; 

дома №№ 1-44 по улице Беляева; 

дома №№ 3-67 по улице Тельмана; 

дома №№ 189, 191, 193, 201, 203, 253-269 по нечетной стороне улицы 

Гоголя; 

дома №№ 73, 77 по улице 50 лет ВЛКСМ. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Комарова, 2, 

ГУО «Средняя школа № 24 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 101 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 3, 4, 5, 7, 8, 10, 15, 16, 16А, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 26, 

общежитие-гостиница по улице Горелика; 

дома №№ 40, 42, 44 по улице Наумова; 

дом № 14 по улице Панова. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Горелика, 72, 

ГУО «Средняя школа № 21 г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 102 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 1, 2, 6, 11, 22, 25, 55, 60, 61, 65, 65А, 67А, 294, 353 по улице 

Горелика; 

дома №№ 34, 36, 38, 45 по улице Наумова. 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул. Горелика, 72,  

ГУО «Средняя школа № 21 г. Бобруйска» 

 



УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 103 

по выборам Президента Республики Беларусь 

Дома №№ 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 62, 63, 70 по улице 

Горелика; 

в/ч 5527 (микрорайон «Киселевичи»). 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, ул.Горелика, 57 детский 

подростковый клуб «Крыніца» ГУО «Центр дополнительного образования 

детей и молодежи «Росквiт» г. Бобруйска» 

 

УЧАСТОК ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ № 104 

по выборам Президента Республики Беларусь 

УЗ «Бобруйский межрайонный онкологический диспансер». 

 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и 

помещения для голосования – г. Бобруйск, пер.Сосновый, 40,  

УЗ «Бобруйский межрайонный онкологический диспансер» 

 

    

Глава администрации      В.Э.Власевич 

 

Управляющий делами     А.С.Одиноченко  


